

Senioralia 2025

Tegoroczna edycja zostanie zainaugurowana na Rynku Manufaktury - 10 V w godz. 11-16 zaplanowano występy kabaretowe, popisy taneczne, wokalne i zajęcia sportowe. Ukoronowaniem wieczoru będzie koncert Stanisława Soyki z zespołem Soyka Kwartet, który rozpocznie się o godz. 18.

W sumie podczas Senioraliów na terenie całej Łodzi odbędzie się około 400 wydarzeń. W programie: warsztaty, zajęcia sportowe, wykłady, spacer, spotkania edukacyjne, spektakle, spotkania integracyjne.

Zakończenie Senioraliów odbędzie się 23 V w Aquaparku Fala. W godz. 11-14 osoby 60+ mogą bezpłatnie korzystać ze strefy basenowej i strefy saun. W trakcie trwania Senioraliów posiadacze Karty Łodzianina z aktywnym Pakietem Seniora mogą korzystać z bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską.

Oto niektóre z propozycji kulturalnych w ramach XI Łódzkich Senioraliów:

- Kuratorski Koncert Organowy (Filharmonia Łódzka) - w programie muzyka klasyczna wykonywana na organach barokowych i symfonicznych. Wykonawca: Krzysztof Urbaniak.
- Spektakl „VHS” (Teatr Powszechny) - Opowieść o mężczyźnie, którego perypetie splatają się nierozzerwalnie z przemianami ustrojowymi i gospodarczymi lat 80. i 90. w Polsce. Bohater sztuki postanawia wziąć los w swoje ręce i wpada na pomysł własnego interesu. Zamierza wykorzystać magnetowid ukradziony z transportu towarów wiezionych na Zachód oraz pirackie kasety VHS.
- Kurs historii mebla (Biblioteka Secesja) - podczas spotkania przyjrzymy się różnym rozwiązaniom stosowanym w przeszłości, poznając najpiękniejsze i najbardziej wartościowe meble kolejnych epok w dziejach sztuki.
- Quiz „O Łodzi wiem wszystko” (Centrum Edukacji Kulturowej „Na Żubardzkiej”) - Quiz dla Seniorów sprawdzający wiedzę o Łodzi, jej historii, łodzianizmy, pojawią się też pytania z wiedzy ogólnej. Dla wszystkich biorących udział będą dyplomy, a dla tych, którzy prawidłowo i bezbłędnie rozwiążą nasz zestaw przewidziano nagrody.
- Warsztat Filmowy (Narodowe Centrum Kultury Filmowej) - Warsztaty z tworzenia filmów metodą animacji poklatkowej. Podczas warsztatów stworzymy kilkusekundowe filmy metodą animacji poklatkowej. Wykonamy lalkę do animacji z papieru, pokażemy jak skomponować obraz na płaszczyźnie jako tło do akcji rejestrowanego filmu, opowiemy o metodach animacji.
- Seans muzyczny “Andre Rieu - największe przeboje cz. 1” (Kino Przytulne, MSK Dom Kultury 502) - fragmenty koncertów Andre Rieu z całego świata.
- Spacer literacko - filmowy “Łódzkie dziedzictwo Reymonta w filmie i literaturze” - (Muzeum Kinematografii w Łodzi) - zapraszamy na spacer, podczas którego odwiedzimy miejsca, które zainspirowały obu twórców, poznamy kulisy powstawania dzieł i przytoczymy ciekawostki związane z procesem ich tworzenia.
- Wiosenny artystyczny piknik Miejskiej Galerii Sztuki (Miejska Galeria Sztuki) Wystawa Moniki Czarskiej „Szept”, spacer przez Park Sienkiewicza do Ośrodka Propagandy Sztuki, gdzie po

obejrzeniu wystawy Nicolasa Groszperre'a Dom dla kultury, będzie można wziąć udział w części warsztatowo-piknikowej.

- Wachlarz Łódzki. Interdyscyplinarne spotkania z kulturą: melodie z chatki pustelnika (Łódzki Dom Kultury) – spotkanie poświęcone refleksji nad sztuką pięknego życia, poetom i filozofom Wschodu oraz muzyce pośród gór i jezior. W programie: utwory na guqin amplifikowany, nanguan pipę oraz kilka rodzajów fletów bambusowych xiao w wykonaniu Anny Krysztofiak - multinstrumentalistki w zakresie instrumentów dawnych i orientalnych.
- Mówię Świadomie - (Miejska Strefa Kultury w Łodzi Żabieniec) - Spotkania indywidualne z zakresu mowy artystycznej, jakości głosu jak i właściwej mowy spontanicznej. Zapraszamy osoby pragnące skorygować wady wymowy, interesujące się kulturą żywego słowa i zagadnieniami związanymi z mową.

Więcej informacji o tych wydarzeniach oraz szczegółowy harmonogram XI Łódzkich Senioraliów zostanie zamieszczony w informatorze, który 6 V trafi do punktów dystrybucji gazety „Łódź.pl” (ponad 200 lokalizacji na terenie całego miasta). Będzie dostępny również w Miejskich Centrach Medycznych oraz punktach informacji Urzędu Miasta Łodzi. Elektroniczna wersja informatora pojawi się na stronie: uml.lodz.pl/seniorzy/projekty/lodzkie-senioralia